
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/19.- Obra
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2020
a las 15:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de Conexión de Parque Los Bajos, playa, Centro Comercial Roquetas de
Mar

Valor estimado del contrato 1.289.510,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.356.789 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.121.313,22 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

El 14 de Octubre de 2019 se formalizó Contrato Administrativo de Obra de conexión Parque Los Bajos-Playa-Centro
Comercial del t.m. de Roquetas de Mar con la mercantil denominada CONSTRUCCIONES NILA S.A. Al haberse
detectado varios errores materiales en la redacción del contrato, el 21 de Abril de 2.020 se firma el Contrato Advo.
rectificado de la obra con CONSTRUCCIONES NILA, S.A..

[1]

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES NILA, S.A.
Identificador empresa A04010344

Importes de Adjudicación

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento

Dirección Postal

(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2019 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 720.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 997.968,77 EUR.

Ofertas recibidas 21

Importe total ofertado (sin impuestos) 783.237,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 947.717,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/19.- Obra
Fecha de Formalización 14/10/2019

Contrato

Firmado_Contrato RECTIFICADO.pdf [2]
[2]
Documento de Contrato de Formalización [2]

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72506a1b-854f-4cbf-9e49-729d0242c46a [2]
[2]

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El 23 de Septiembre de 2019 la JGL aprobó la adjudicación de la Obra a la empresa mejor valorada de la
licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72506a1b-854f-4cbf-9e49-729d0242c46a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72506a1b-854f-4cbf-9e49-729d0242c46a


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Pi= (P min/Pi) x puntuacion máxima otorgada en el Cuadro de característicasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi = (Omin/Oi) x valoración máxima otorgada a la oferta en cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del programa de trabajo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Coherencia técnica y racionalidad de las previsiones
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fb9IPWbOCIxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fb9IPWbOCIxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' El 14 de Octubre de 2019 se formalizó Contrato Administrativo de Obra de conexión Parque Los
Bajos-Playa-Centro Comercial del t.m. de Roquetas de Mar con la mercantil denominada CONSTRUCCIONES NILA S.A.'
ahora se dice ' El 14 de Octubre de 2019 se formalizó Contrato Administrativo de Obra de conexión Parque Los
Bajos-Playa-Centro Comercial del t.m. de Roquetas de Mar con la mercantil denominada CONSTRUCCIONES NILA S.A. Al
haberse detectado varios errores materiales en la redacción del contrato, el 21 de Abril de 2.020 se firma el Contrato Advo.
rectificado de la obra con CONSTRUCCIONES NILA, S.A..'
[2]Se añade información en

Contrato
Firmado_Contrato RECTIFICADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72506a1b-854f-4cbf-9e49-729d0242c46a

ID 0000005145423 |  2020-913279 | mar, 21 abr 2020 15:13:05:944 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66121640015823494011470517142619682510 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04dcf8f1-46e6-42a8-a27f-bceea70a939d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72506a1b-854f-4cbf-9e49-729d0242c46a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72506a1b-854f-4cbf-9e49-729d0242c46a

